
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Быковского муниципального района Волгоградской области 

 
 
07 марта 2023 года                                                                                     №27 
 

п. Приморск 

 

Об утверждении паспорта пожарной безопасности 
населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров 

 

  

  Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Федерального  закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и 
территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера», 
Устава Приморского сельского поселения, в целях усиления противопожарной 
защиты Приморского сельского поселения, предотвращения гибели людей, 
снижения материального ущерба от пожаров, администрация Приморского 
сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить паспорт пожарной безопасности населенного пункта подверженного 
угрозе лесных пожаров на 2023 год согласно приложениям. 
2 Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на сайте 
администрации Приморского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль над исполнением настоящего  постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 
 
 
Глава Приморского сельского поселения                                                   И.И.Чижов 



 

 

 

ПАСПОРТ  

НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА, 

ПОДВЕРЖЕННОГО УГРОЗЕ  

ЛАНДШАФТНЫХ (ПРИРОДНЫХ) ПОЖАРОВ 

  
 

 

 
 

п. Приморск 

2023 год 
 

  УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 

Приморского  сельского поселения 

Быковского   

муниципального района 

Волгоградской области 

от 07.03.2023 №27 



Наименование населенного пункта п. Приморск Быковского муниципального района 

Наименование поселения  Приморское сельское поселение 

Наименование городского округа - 

Наименование субъекта Российской Федерации Волгоградская область 
 

I. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О НАСЕЛЕННОМ ПУНКТЕ 
 

№ 
п/п 

Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта, км2  7,9  кв. км. 

2. 
Общая протяженность границы населенного пункта с ландшафтным (природным)  участком 

(участками) (километров)  
0,5 км.  

3. 
Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного 

пункта (гектаров) 
- 

4. 
Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты 

населенного пункта, граничащего с ландшафтным (природным) участком (минут) 
до 10 мин 

 

 
II. СВЕДЕНИЯ О МЕДИЦИНСКИХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, ДОМАХ ОТДЫХА, ПАНСИОНАТАХ,  

ДЕТСКИХ ЛАГЕРЯХ  ТЕРРИТОРИЯХ САДОВОДСТВА ИЛИ ОГОРОДНИЧЕСТВА И ОБЪЕКТАХ С 
КРУГЛОСУТОЧНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ ЛЮДЕЙ, ИМЕЮЩИХ ОБЩУЮ ГРАНИЦУ С ЛЕСНЫМ УЧАСТКОМ 

И ОТНОСЯЩИХСЯ К ЭТОМУ НАСЕЛЕННОМУ ПУНКТУ В СООТВЕТСТВИИ С АДМИНИСТРАТИВНО – 
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМ ДЕЛЕНИЕМ 

 

№ 
п/п 

Наименование 
социального объекта 

Адрес объекта 

Численность 
персонала /  

в ночное 
время 

Численность 
пациентов 

(отдыхающих) 

1. Приморская ЦРБ №2 Волгоградская область, 27 30 



Быковский район, п. Приморск, 

ул. Набережная 31/1 

III. СВЕДЕНИЯ 
О БЛИЖАЙШИХ К НАСЕЛЕННОМУ ПУНКТУ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ  

 
1. Приморская пожарная постовая часть на территории населенного пункта,  адрес: п. Приморск ул. Октябрьская д.47 

2.   Ближайшее  к  населенному  пункту  подразделение  пожарной  охраны (наименование, вид): Опорный пост ПЧ № 98 

ГКУ ВО «4 отряд противопожарной службы», Волгоградская область, Быковский район, село Новоникольское, улица 

Селезнева, 46. 

 
 
 

 
IV. ЛИЦА, ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  
И ОКАЗАНИЕ НЕОБХОДИМОЙ ПОМОЩИ ПОСТРАДАВШИМ 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность 
Контактный  

телефон 

1. Чижов Иван Иванович Глава Приморского сельского поселения   

8-9064035490     (сот.) 

8 (84495)33246               

(рабочий) 

    2.   Малафеева Надежда Николаевна  Специалист по ЧС и ПБ 

8 (84495)33104             

(рабочий)  

  

 
 
 



 
 

V. СВЕДЕНИЯ  
О ВЫПОЛНЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

 

№ 
п/п 

Требования пожарной безопасности,  
установленные законодательством Российской Федерации  

Информация  
о выполнении 

1. 

Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное расстояние, 

противопожарная минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных деревьев) на 

всей протяженности границы населенного пункта с ландшафтным (природным)  

участком (участками) 

имеется 

 

2. 

Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в 

том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также 

противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, 

опавших листьев, сухой травы и других горючих материалов 

имеется 

3. 
Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная 

связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре 
имеется  

4. 

Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, 

искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и 

реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное 

обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в 

любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения 

запаса воды 

имеется 

5. 
Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность 

подъездов к зданиям и сооружениям на его территории 
имеется 

6. 
Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного 

пункта к пожароопасному сезону 
имеется 

7. Первичные средства пожаротушения   имеется  

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) имеется 



развития территорий населенного пункта  

 

 
 
 

ВЫВОД  
О ГОТОВНОСТИ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА К ПОЖАРООПАСНОМУ СЕЗОНУ: 

 

 Приморское  сельское поселение Быковского муниципального района Волгоградской области  
(полное наименование населенного пункта) 

 

 

_______________ГОТОВО к летнему пожароопасному сезону 2023 года_____________ 
(нужное указать) 

 

 

 

 

 

 Исполнитель: 

 Специалист по ПБ и ЧС 

 Н.Н.Малафеева 

Тел.: 8-8-44-95 33104 

 

 


		y��ëÒ—�0Žé,"�ZmR“ˆYb˛Éa\�l¿8”³ê¼™‹!¤.–O9@Ú}Ð�–O




